
           Venezia,  20 novembre 2015

          Prot. Gen. n. 533244

          OR/875/2015

 ORDINANZA del SINDACO

OGGETTO:  Proclamazione  del  lutto  cittadino  in  occasione  delle  esequie  di  Valeria  Solesin,

concittadina vittima degli attentati avvenuti a Parigi.

IL SINDACO

Considerata l'ordinanza n. 851/2015 del 17/11/2015 con la quale è stato proclamato il lutto cittadino

in occasione delle esequie di Valeria Solesin;

Considerato che con la predetta ordinanza si demandava a nuovo provvedimento il  dettaglio e i

contenuti delle celebrazioni afferenti il lutto cittadino;

Atteso che  le esequie  di Valeria Solesin sono state fissate per il giorno martedì 24 novembre 2015

alle ore 11.00 in Piazza San  Marco;

ORDINA

In occasione della celebrazione delle esequie di Valeria Solesin, in segno di cordoglio per la sua

prematura scomparsa, l'esposizione delle bandiere europea, nazionale e comunale, a mezz’asta o

abbrunate sugli edifici comunali, in Piazza San Marco, in Piazza Ferretto e in Piazzetta Pellicani;

La sospensione delle esibizioni musicali previste nelle pubbliche piazze, in concomitanza con la

durata delle esequie; 

Di  osservare un minuto di silenzio in tutti gli uffici comunali, negli Enti Pubblici,  in ogni luogo di

lavoro e nelle scuole di ogni ordine e grado, in concomitanza con l’inizio delle esequie previste per

le ore 11.00;

INVITA

I  cittadini,  le  organizzazioni  politiche,  sociali,  e  tutte  le  associazioni  sportive  e  culturali,  ad

esprimere  la  loro  partecipazione  al  lutto  cittadino,  in  segno  di  raccoglimento  e  rispetto,  in

concomitanza del rito funebre;

A sospendere,  nei  locali  commerciali  la  vendita  e  la  somministrazioni  di  alimenti  e  bevande e

l’eventuale animazione musicale, almeno dalle ore 11.00 alle ore 11.10;

Tutti quanti possono, ad  esporre le bandiere a mezz’asta o abbrunate.

Luigi Brugnaro


